POTENTIA, POTENS.

¹ Potentia, quæ non reducitur ad actum, & est sine subjecto nullius, nullius est momenti. Pareja de instrum. edit. tit. 4. resolut. 1. n. 6. & 7. Riccius p. 7. collect. 2736.

² Quod potentia, seu facultati alicuius permittitur, non subjicitur juris necessitati. Castillo tom. 6. controv. cap. 114. Riccius part. 7. collect. 2512. Cyriac. controv. 207. & 548. ubi quando aliter? Diana tom. 3. tract. 1.

D. de Castejon Alphab. Juridic. Tom. I I.

resolut. 102. Giurba ad consuetud. cap. 4. gloss. 5. à n. 1. 3

Potens non dicitur, nec estimatur, qui subditur eidem Principi cum adversario. Mol. lib. 1. de Prim. c. 2. 1. n. 30.

Et quis dicatur potens, ut in eum alienatio fieri nequeat? Lara de Anniv. lib. 1. cap. 19. à num. 1. Iulius Capon. tom. 4. discept. 294. à num. 73. & discept. 295. la. 3. ubi etiam de institutione. Avend. in Diction. fol. 198. B.

Potestas secundum justitiam regulanda. Riccius 4 part. 7. collect. 2533. Seneca epistol. 90. Tantum enim quantum vult potest, qui se nisi quod debet, non putat posse.

Potens imbecilles, miserisque injuriis vexat. Salgad. 5 de Retent. 1. part. cap. 5. num. 94.

Et an potentia expedit, vel non? Seneca in Excerpt. vers. Non sum potens, & epistol. 88. & lib. 7. controv. 8. ubi de magna potentia.

Et quomodo potens metuendus, & vitandus. Seneca epistol. 14.

Potentia, & actus, an sint inter se incompatibilia? 6 Rojas de Incompatib. part. 5. cap. 3.

De potentia animæ, quatenus vegetativa, sensitiva, & rationalis. Navarr. in Manual. Confess. prelud. 2. & 3.

An valeat argumentum de potentia ad actum, illaque operetur eundem effectum, quam hic. Rojas de Incompatib. part. 5. cap. 3.

Facultas ablata per verbum, non potest, an actum nullum faciat? Giurba ad consuetud. cap. 4. gloss. 5. n. 2.

POTESTAS.

Qui in alterius est potestate, alium sub sua habere non potest. Vela dissert. 1. à num. 5. & 32.

De potestate quotuplex sit, & an, & in quo à potentia, & jurisdictione differat? Miñano in Bas. Pontif. Iurisd. in introduct. §. 2. & sequentib. Avendañ. in Diction. folio 198. B.

Quod alicuius potestati subjicitur, juris necessitate non adstringitur. Diana tom. 3. tract. 1. resolut. 102. & vide supra, verb. Potentia, num. 2.

De potestate œconomica Principum, vide verb. In rīsūtō fūcūlāris in Ecclesiasticis, n. 26.

PRAGMATICA SANCTIO.

De pragmatica sanctione, Petr. Greg. lib. 1. de Rescript. cap. 2. n. 6. 7. & 8. Pancitol. lib. 1. var. cap. 36.

PRANDIVM.

Prandia quas leges servare debeant, & de eis Sueton. in Julio Cæs. n. 42. Anton. Aug. de leg. pag. 138. Seneca de Provident. cap. 3. ubi Muret. num. 27. & seqq. varia prandiorum genera, quibus in conviviis utebatur exornata. & epistol. 95. fol. 197. & seqq.